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MenUvorschlage fir Gruppen und Bankette im Seehus Quinten

Das Seehus in Quinten

Im autofreien Dorf Quinten, zwischen See und Berge liegt unser
Restaurant Seehus. Das milde mediterrane Klima ladt ein, um ein paar
schone Stunden in unserem Hause zu verbringen.

Ob ein Geschaftsessen, Firmenausflug, Reisegruppe oder ein Familienfest.
Wir freuen uns, lhren Anlass mit bestem Wissen und unserer Erfahrung
zu einem Erlebnis zu machen.

Mendwahl

Wir bieten Ihnen ab zehn Personen nachfolgend eine Auswahl unserer
Mendus, die Sie gerne selbst zusammenstellen dirfen. Wir bitten Sie bei
individueller Mentwahl: Vorspeise Hauptgang und Dessert einheitlich zu
wahlen und beim Hauptgang maximal 3 Moglichkeiten anzubieten. Die
jeweilige Anzahl der gewdahlten Gerichte bendtigen wir 7 Tage im Voraus.
Auch bieten wir lhnen bis 50 Personen einen a la carte Service an.

Gerne beraten wir Sie bei Ihrer Auswahl.

Reservation / Stornierung

Die Reservation erfolgt telefonisch oder schriftlich und ist verbindlich. Bei
einer Stornierung 48 Stunden vor dem Anlass verrechnen wir keine
Stornierungsgebihren. Eine kurzfristige Stornierung werden wir mit 50 %
des Mendpreises in Rechnung stellen.

Gastezahl / FreimenUs

Die genaue Gastezahl muss bis spatestens 24 Stunden vor dem Anlass
bekannt gegeben werden. Bitte bedenken Sie, dass wir flr die Logistik,
Vorbereitung und Zubereitung lhres Menis auf genaue Angaben
angewiesen sind. Bitte teilen Sie uns auch |hre An- und Abreisezeiten mit.
Ab 30 Personen ist ein Meni gratis. Maximal offerieren wir zwei Mendus
gratis.

Bezahlung
Je nach Vereinbarung: in Bar, Maestro- / Kreditkarte oder auf Rechnung
mit gultiger Rechnungsadresse.



Menuvorschldage Gruppen

MenU «Sals»

Saisonaler Blattsalat
%k sk k

Schweinsbraten (160-170gr.), Saisongemuse, Kartoffelstock

an Rotweinjus
%k %k 3k

Panna Cotta mit Beeren

38.00 CHF

MenUl «Laubegg»

Saisonaler Blattsalat
k sk k

Paniertes Schweineschnitzel (1 Stlick), Saisongemse, Pommes Frites
%k 3k 3k

2 kleine Kugeln Vanille/Erdbeere mit Rahm

39.00 CHF

MenU «Brisi»

Gemischter Salat
%k 3k k

Rindsentrecote «Cafe de Paris» (180gr.), Saisonales Gemse,
Kartoffelkroketten

* %k %

Frischer Fruchtsalat mit Kirsch

56.00 CHF



Men( “Seehus”

Unser Klassiker....Mit dieser Variante kommen Fischliebhaber, Fleischtiger
und Vegetarier voll auf lhre Kosten.

Saisonaler Blattsalat

* %k %

Fischknusperli «Seehus»(200gr.)
Hausgemachte Zanderchnusperli im Bierteig, Tartare-Sauce,
Salzkartoffeln

Oder

Schweinsnierstiick gebraten (200gr.)

Zartes Schweinssteak, Hausgemachte Krauterbutter, Pommes Frites
Saisongemuse

Oder

Saisonaler Gemuseteller(7-8 Sorten)
Reichhaltiger Gemduseteller, Salzkartoffeln, 1 Spiegelei

* %k %k

Caramelchopfli mit Rahm

45.00 CHF



Individuelle Mentauswahl

Zum Einstimmen

Chips und NuUssli
Schinkengipfeli

Belegte Brotli
Fischknusperli
Gemdusedips 6-7 Sorten

Apéro Seehus

Schinkengipfeli, Chaschtechli, Trockenfleisch,
Belegte Brote

1 Glas Federweisser, ein Spezli oder

1 SUssgetrank

Vorspeisen

Salate

Kleiner MenUsalat / saisonaler Blattsalat
Gemischter Salat

Chefsalat «Patron»

Blattsalate, Kernen, Croutons, Garnitur

Suppen

Kraftbrihe mit Fladli oder Gemiseeinlage
Tomatencremesuppe

Saisonale Gemusecremesuppe
Rieslingsuppe

Kalte Vorspeisen
Kleiner Winzerteller

BUndnerfleisch, Rohschinken, Kase, Garnituren

Vorspeisenteller «Tre Tenori»

nach Aufwand
pro Stuck 4.50
pro Stick 7.50
pro 100 g 14.50
pro Teller 28.50

pro Person 34.00

7.00
12.00

15.50
10.00
11.50

10.50
11.50

18.50

Geraucherter Lachs, Weisstanner Forelle, Crevette 27.50



Hauptgange mit Fisch

Fischknusperli «Seehus», Zander und Egli
Egli gebraten mit Mandeln, Blattspinat
Zander Gebraten «Mdillerin», Blattspinat
Zander gedampft «Vin Blancy, Blattspinat
Fischknusperli «Primavera», nur mit Gemuse

Als Beilage servieren wir Salzkartoffeln oder Reis.

Hauptgange mit Fleisch

Schwein

Schweinsbraten an Rotweinjus, Kartoffelstock
Schweinsrahmschnitzel, Butternudeln
Schweinsschnitzel paniert, Pommes Frites
Schweinsnierstlck, Krauterbutter, Pommes Frites
Cordon-Bleu vom Schwein, Pommes Frites

Poulet
Pouletbristli gebraten, Krauterbutter, Pommes Frites

Kalb
Kalbsbraten an Rotweinjus, Kartoffelkroketten
Kalbsfilet an Morchelsauce, Kartoffelgratin

Rind
Rindsentrec6te an Pfeffersauce, Kartoffelgratin

31.50
36.50
36.50
37.50
40.50

25.50
26.50
29.50
30.50
37.50

32.50

35.50
54.50

45.50

Bei allen Fleischgerichten ist eine saisonale Gemusegarnitur inklusive.

Alle unsere Gerichte sind auch als Fitnessteller erhéltlich. Preise auf

Anfrage.



Vegetarisch

Frihlingsrollen Fitness, Sweet Chilli Sauce 28.50
Saisonaler Gemuseteller mit Spiegelei 27.50
Chilli sin Carne, GemUse, Pappadam (vegan) 25.50
Paniertes Sellerieschnitzel, Pommes, Gemuse 26.50

Der siisse Abschluss

Caramelchopfli mit Rahm 8.00
Panna Cotta mit Beeren 8.00
Tiramisu Hausgemacht 11.50

Meringue Glace mit Rahm

Vanille- und Erdbeerglace 10.50
Frischer Fruchtsalat mit 1 Kugel Glace 14.50
Kugel Glace mit Rahm 5.00

Haben Sie eigene Ideen und Vorstellungen eines Wunschmenus? Zogern
Sie nicht, uns zu kontaktieren.

Gerne beraten wir Sie bei lhrer individuellen Menuwahl.
lhre Familie Gassner und Team.

Unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken inklusive der
gesetzlichen Mehrwertsteuer von 8,1 %.



